АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22.12.2022                       р.п. Мучкапский                                   №715

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района

от 11.11.2013 № 854 «Об утверждении муниципальной программы
Мучкапского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с решением Мучкапского районного Совета народных
депутатов от 20 декабря 2022 года № 390«О бюджете Мучкапского района на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация
Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе
Мучкапского района  «Развитие культуры и туризма» согласно приложению.
     2. Настоящее постановление разместить на сайте сетевого издания
«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на
официальном сайте администрации Мучкапского района.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Е.Ю. Фузееву.

Временно исполняющий
обязанности главы района                                                                Е.А.Ансимова

Ломова
Наталия Ивановна
8 (47546)316

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                                                Приложение  № 2
                                                                                                                                                              к муниципальной программе

Мучкапского района
«Развитие культуры и туризма»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА»

N

п/
п

Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,

Ответ.
исполнитель
соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

   Объемы финансирования, тыс.
рублей,
                 в т.ч.

         наименование       едини
ца
измере
ния

значение
(по   годам
реализации
мероприят
ия

   по
 годам,
 всего

федер
альны
й

Бюдже
т
Тамбо
вской
област
и

Бюджет
Мучкап
ского
района

внеб
юдж
ет-
ные
сред
ства

  1                2                      3                   4                  5          6      7 8 9      10         11      12
                                                          1. Подпрограмма "Наследие"
1.1
.

Развитие
библиотечного
дела, финансовое
обеспечение
деятельности

Отдел культуры,
МБУК «ЦБ»

Рост количества
зарегистрированных
пользователей по
сравнению с
предыдущим  годом

%     2014 0,1 3026,4 0,0 217,3 2809,1 0,0

муниципальных
библиотек

     2015 0,1 3508,0 8,7 217,3 3282,0 0,0
     2016 0,05 3954,1 9,4 302,6 3642,1 0,0
     2017 0,03 3817,9 8,3 352,5 3457,1 0,0
     2018 0,03 3688,4 11,4 552,7 3124,3 0,0
     2019 0,03 3747,9 0,0 185,5 3562,4 0,0
     2020 0,03 4528,4 0,0 263,3 4265,1 0,0
     2021 0,03 4381,8 0,0 184,1 4197,7 0,0
     2022 0,03 4409,2 0,0 215,8 4193,4 0,0
     2023 0,03 4226,9 0,0 173,4 4053,5 0,0
     2024 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2025 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2026 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2027 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2028 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2029 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
     2030 0,03 4391,9 0,0 173,4 4218,5 0,0
1.2
.

Комплектование
фондов
документов
муниципальных
библиотек района

МБУК ЦБ Екз. 2014 180 58,0 0,0 0 58,0 0,0

    2015 190 67,5 4,5 0,0 63,0 0,0
    2016 200 94,1 4,2 0,0 89,9 0,0
    2017 160 74,4 4,4 0,0 70,0 0,0
    2018 162 171,4 4,1 0,4 166,9 0,0

Количество экз.
новых поступлений в
библиотечные фонды
библиотек
на 1 тыс. чел., экз.

 2019 162 166,8 3,7 0,5 162,6 0,0

    2020 167 77,0 0 0,0 77,0 0,0
     2021 167 126,3 0 0,0 126,3 0,0
     2022 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2023 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2024 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2025 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2026 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2027 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2028 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2029 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
     2030 167 126,0 0 0,0 126,0 0,0
1.3
.

Областной конкурс
на получение
денежного
поощрения
лучшими
муниципальными
учреждениями
культуры,
находящимся на
территориях
сельских
поселений, и их
работникам в
2017г.

МБУК ЦБ Проведение текущего
ремонта здания
Шапкинской
взрослой сельской
библиотеки

 2014  0 0 0 0 0

     2015  0 0 0 0 0
     2016  0 0 0 0 0
     2017  100,0 100,0 0 0 0

     2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2026  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2027  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2028  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2029  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2030  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.4
.

2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015  38,8 0,0 38,8 0,0 0,0

 2016  41,1 0,0 41,1 0,0 0,0
 2017  41,4 0,0 41,4 0,0 0,0
 2018  39,5 0,0 39,5 0,0 0,0

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
хранению ,
комплектованию,
учету и
использованию

МБУК ЦБ

2019  39,1 0,0 39,1 0,0 0,0

 архивных
документов,
относящихся к
государственной
собственности и
находящихся на
территории
муниципальных
образований

2020  42,5 0,0 42,5 0,0 0,0

     2021  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2022  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2023  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2024  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2025  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2026  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2027  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2028  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2029  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0
     2030  42,4 0,0 42,4 0,0 0,0

2021  65,1 59,2 5,8 0,1 0,0

2022  49,4 44,9 4,5 0,0 0,0

1.
5

Субсидии на
государственную
поддержку
отрасли культуры
на модернизацию
библиотек в части
комплектовании

2023  49,4 44,5 4,5 0,5 0,0

книжных фондов
библиотек

2024  49,4 44,5 4,5 0,5 0,0

1.6 Субсидии на
обеспечение
единовременных
стимулирующих
выплат лучшим
работникам

   2021  130,3 0,0 130,2 0,1 0,0

 Итого по
подпрограмме

   2014  3084,4 0,0 217,3 2867,1 0,0

     2015  3614,3 13,2 256,1 3345,0 0,0
     2016  4089,3 13,6 343,7 3732,0 0,0
     2017  4033,7

112,7 393,9 3527,1 0,0

     2018  3899,3 15,5 592,6 3291,2 0,0
     2019  3953,8 3,7 224,6 3725,5 0,0
     2020  4647,9 0,0 263,3 4384,6 0,0
     2021  4745,9 59,2 362,5 4319,4 0,0
     2022  4584,6 44,9 220,3 4319,4 0,0
     2023  4444,7 44,5 220,2 4180 0,0
     2024  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2025  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2026  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2027  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2028  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2029  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0
     2030  4609,7 44,5 220,2 4345,0 0,0

                                                          2. Подпрограмма «Народное творчество»
2.1. Сохранение и

развитие
традиционной
народной
культуры.
Финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений
клубного типа

Отдел культуры,
МБУК РДК

Средняя
посещаемость на
мероприятиях

Чел. 2014  7045,0 0,0 432,4 6612,6 0

     2015  8053,2 0,0 286,1 7441,1 326,0
     2016  8847,0 0,0 551,1 7944,0 351,9
     2017 45 10628,0 0,0 264,4 10013,

6
350,0

     2018 46 9195,2 0,0 1799,
2

6998,6 397,4

     2019 47 10219,3 0,0 296,5 9521,8 401,0
     2020 48 9735,6 0,0 234,5 9100,1 401,0
     2021 48 10766,3 0,0 238,5 10503,

3
24,5

     2022 48 9483,9 0,0 268,1 9191,3 24,5
     2023 48 9177,9 0,0 268,1 8885,3 24,5
     2024 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5
     2025 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5
     2026 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5
     2027 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5
     2028 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5

     2029 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5
     2030 48 9615,4 0,0 268,1 9322,8 24,5

   2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проведение текущего
ремонта здания
Чащинского СДК
(частичный ремонт
кровли)

 2015  161,0 0,0 0,0 0,0 0,0         Модернизация
учреждений
культуры

Областной конкурс на
получение денежного
поощрения лучшими
муниципальными
учреждениями
культуры,находящимс
я на территориях
сельских поселений,
и их работникам
Проведение текущего
ремонта здания
Шапкинского СДК
( замена окон на
пластиковые окна)

 2016  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Модернизация
учреждений
культуры

Отдел культуры,
МБУК РДК

Проведение текущего
ремонта здания
Андриановского  СДК
( ремонт полов одного
из кабинетов);
Капитальный ремонт

 2017

 1407,1 1376,0 0,0 31,1 0,0

1-Березовского СК,
замена кресел в
зрительном зале
МБУК РДК

 2018  301,5 273,0 27,0 1,5 0,0
 2019  100,5 92,8 7,2 0,5 0,0
 2020  5,5 0,0 0,0 5,5 0,0
 2021  5,5 0,0 0,0 5,5 0,0
 2022  1150,7 1053,3 96,3 1,1 0,0
 2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2024  10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
 2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2026  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2027  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2028  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 2029  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Областной конкурс на

получение денежного
поощрения лучшими
муниципальными
учреждениями
культуры,находящимс
я на территориях
сельских поселений,
и их работникам

Ремонт и укрепление
материально-
технической базы
клубных учреждений
района

 2030  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Проведение II
районного
фестиваля
детских
хореографических
коллективов «В
ритме танца»

   2018  10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2.4 Субсидии  на
поддержку
отрасли
культуры(государс
твенная
поддержка
лучших сельских
учреждений
культуры)

   2021  100,1 92,9 7,1 0,1 0,0

 Итого по
подпрограмме

   2014  7045,0 0,0 432,4 6612,6 0,0

     2015  8053,2 0,0 286,1 7441,1 326,0
     2016  8947,0 100,0 551,1 7944,0 351,9
     2017  12035,1 1376,0 264,4 10044,

7
350,0

     2018  9496,7 273,0 1826,
2

7000,1 397,4

     2019  10319,8 92,8 303,7 9522,3 401,0
     2020  9741,1 0,0 234,5 9105,6 401,0
     2021  10866,4 92,90 245,6 10503,

4
24,5

     2022  10634,6 1053,3 364,4 9192,4 24,5
     2023  9187,9 0,0 268,1 8895,3 24,5
     2024  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5
     2025  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5
     2026  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5
     2027  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5
     2028  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5

     2029  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5
     2030  9625,4 0,0 268,1 9332,8 24,5

3. Подпрограмма «Обеспечение художественно-эстетического образования в Мучкапском районе»
3.1 Организация

предоставления
дополнительного
художественно-
этетического
образования.
Финансовое
обеспечение
деятельности
учреждения
дополнительного
образования детей
в сфере культуры

Отдел культуры
, МБОУ ДОД
Мучкапская
ДШИ им. А.М.
Муравьева

Увеличение числа
детей, обучающихся
по дополнительным
образовательным
программам
художественно-
эстетической
направленности

Чел. 2014 396 2027,4 0,0 114,0 1913,4 0,0

     2015 397 3509,8 0,0 191,9 3041,2 276,7
     2016 398 3825,6 0,0 579,8 3040,9 204,9
     2017 399 4008,1 0,0 1041,

0
2703,1 264,0

     2018 403 4083,4 0,0 451,8 3482,4 149,2
     2019 404 4112,3 0,0 113,3 3812,4 186,6
     2020 404 3865,0 0,0 154,0 3536,4 174,6
     2021 416 4733,4 0,0 182,0 4361,2 190,2
     2022 416 3924,7 0,0 203,6 3538,1 183,0
     2023 416 3268,5 0,0 203,6 2881,9 183,0
     2024 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
     2025 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0

     2026 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
     2027 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
     2028 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
     2029 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
     2030 416 3351,1 0,0 203,6 2964,5 183,0
   Количество

преподавателей
образовательных
учреждений
культуры и
искусства,
прошедших
профессиональную
подготовку и
переподготовку

Ед. 2014 2 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0

     2015 2 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0

     2016 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2017 1 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0
     2018 7 26,7 0,0 0,0 0,0 26,7
     2019 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2020 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2021 9 4,8 0,0 0,0 0,0 4,8
     2022 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2023 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2024 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2025 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2026 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2027 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0

     2028 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2029 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
     2030 2 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0
3.2 Субсидии  на

предоставление
единовременных
стимулирующих
выплат лучшим
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
дополнительные
предпрофессиональные
программы в области
искусств

   2022  65,100 0,0 65,0 0,1 0,0

 Итого по
подпрограмме

   2014  2034,4 0,0 114,0 1920,4 0,0

     2015  3515,8 0,0 191,9 3047,2 276,7

     2016  3837,6 0,0 579,8 3040,9 216,9
     2017  3593,4 0,0 1069,

6
2253,8 270,0

     2018  4110,1 0,0 451,8 3482,4 175,9
     2019  4112,3 0,0 113,3 3812,4 186,6
     2020  3837,0 0,0 154,0 3536,4 186,6
     2021  4738,2 0,0 182,0 4361,2 195,0
     2022  3936,7 0,0 203,6 3538,1 195,0

     2023  3280,5 0,0 203,6 2881,9 195,0
     2024  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2025  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2026  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2027  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2028  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2029  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0
     2030  3363,1 0,0 203,6 2964,5 195,0

4. Подпрограмма «Развитие туризма на территории Мучкапского района Тамбовской области»
 Финансовое

обеспечение
мероприятий
событийного
туризма

Отдел культуры,
МБУК РДК,
 МБУК ЦБ

 2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
    2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
    2017  463,0 0,0 0,0 413,0 50,0
    2018  223,2 0,0 0,0 173,2 50,0
    2019  200,0 0,0 0,0 150,0 50,0
    2020  185,0 0,0 0,0 135,0 50,0
    2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
    2022  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
    2023  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0

Проведение на
территории района
разноплановых
мероприятий
событийного
характера:
- конноспортивного
праздника,
посвященного Дню
России,
- традиционного
легкоатлетического
марафона «Мучкап-
Шапкино. Любо!»,
- фестиваля поэзии
«Пастернак и
Мучкап», - День
района,
- участие в

 2024  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0

Международной
Покровской ярмарке.
Освещение
событийных
мероприятий в
средствах массовых
информаций.

     2025  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2026  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2027  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2028  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2029  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2030  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
 Итого по

подпрограмме
   2014  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     2015  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2017  463,0 0,0 0,0 413,0 50,0
     2018  223,2 0,0 0,0 173,2 50,0
     2019  200,0 0,0 0,0 150,0 50,0
     2020  185,0 0,0 0,0 135,0 50,0
     2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
     2022  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2023  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2024  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2025  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2026  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2027  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0

     2028  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2029  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
     2030  135,0 0,0 0,0 135,0 0,0
 Итого по

Программе
   2014  12163,8 0,0 763,7 11400,1 0,0

     2015  15183,3 13,2 734,1 13833,3 602,7
0

     2016  16873,9 113,6 1474,
6

14716,9 568,8

     2017  20125,2 1488,
7

1727,
9

16238,6 670,0

     2018  17729,3 288,5 2870,
6

13946,9 623,3

     2019  18585,9 96,5 641,6 17210,2 637,6
     2020  18451,0 0,0 651,8 17161,6 637,6
     2021  20350,5 152,1 790,1 19188,8 219,5
     2022  19290,9 1098,

2
788,3 17184,9 219,5

     2023  17048,1 44,5 691,9 16092,2 219,5
     2024  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2025  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2026  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2027  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2028  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2029  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5
     2030  17733,2 44,5 691,9 16777,3 219,5